Prefeitura de São José do Rio Preto, 08 de dezembro de 2023. Ano XX – nº 6028 - DHOJE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO
TERMO DE FOMENTO Nº 69/2023-SEMAS.
Processo Administrativo nº 21/2023
Dispensa de Chamamento Público nº 20/2023-SEMAS
Em atendimento as exigências do art. 38 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e
alterações, bem como do art. 48 do Decreto Municipal nº 19.611, de 31 de outubro de 2023,
torna público o extrato do Termo de Fomento que entre si celebram o município de São José
do Rio Preto, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a Associação Lar
de Menores -ALARME.
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a transferência de recursos financeiros
oriundos de Emendas Individuais do Legislativo Municipal, destinado para Estruturação da
Rede de Serviços Socioassistenciais do Sistema Único de Assistência Social – SUAS do
Município, conforme plano de trabalho que integra o presente ajuste, no âmbito da Rede de
Proteção Social Básica - Sistema Único da Assistência Social do Município.
Valor global: R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais), que será pago com recursos oriundo da
emenda individual do Legislativo Municipal, sendo ela: Indicação 5734/2023 – no valor de R$
25.000,00 – de autoria do vereador Renato Pupo de acordo com o Decreto Municipal 19.595 de
06 de outubro de 2023, conforme previsto no Cronograma de Desembolso e Plano de
Aplicação.
Vigência: 07/12/2023 a 29/02/2024.
Data da assinatura: 05 de dezembro de 2023.
Helena Cristina Rozales da Silva Marangoni - Secretária Municipal de Assistência Social
Flavio Amaro da Silva - Presidente - Associação Lar de Menores - ALARME.